



SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan versio).

Viite:

Laasasenaho, K., & Lauhanen, R. (2024). Päättäjien Metsäakatemia tärkeä on Suomen Metsäyhdistyksen toimintaa. *Koneyrittäjä*, 55(4), 29.



Päättäjien Metsäakatemia tärkeä osa Suomen Metsäyhdistyksen toimintaa

Suomen Metsäyhdistys on toiseksi vanhin suomalainen metsäorganisaatio Metsähallituksen jälkeen. Vuonna 1877 perustettu yhdistys tekee tärkeää työtä suomalaisen metsäsektorin edistämiseksi. Metsäpäivät ja Päättäjien Metsäakatemia ovat keskeinen osa yhdistyksen toimintaa. Vuonna 2024 Päättäjien Metsäakatemia maastojaksot ovat Etelä-Pohjanmaalla ja Pohjanmaalla. Myös puunkorjuu ja koneyrittäjyys pääsevät esille.

Suomen Metsäyhdistyksen verkkosivuja siteeraten ”Päättäjien Metsäakatemia on yhteiskunnan päättäjille ja muille vaikuttajille suunnattu kurssi ja keskustelufoorumi. Sen tavoitteena on lisätä suomalaisten vaikuttajien kiinnostusta metsäasioihin, vahvistaa heidän metsätietämystään sekä luoda vuorovaikutusta ja verkostoja metsäalan ja muiden alojen vaikuttajien kesken.”

Tärkeää vaikuttamistyötä

”Suomen Metsäyhdistyksen mukaan Päättäjien Metsäakatemia maastojaksolla tavoitteena on esitellä metsäalan koko arvoketju kannolta tuotteeksi. Lisäksi esille tuodaan tärkeitä luonnon virkistyskäyttöön ja monimuotoisuuden suojeluun liittyviä kysymyksiä sekä luoda kokonaiskuva metsään perustuvasta hyvinvoinnista Suomessa.”

Päättäjien Metsäakatemiassa perehdytään metsäalan kysymyksiin johtavien asiantuntijoiden avulla vuorovaikutteisesti niin seminaareissa, maastossa kuin metsäsektorin tuotantolaitoksilla. Vuosittain kursseja on kaksi. Toinen on keväällä ja toinen syksyllä.

”Päättäjien Metsäakatemia toimintaa rahoittavat Suomen metsäsäätiö ja Maa- ja metsätalousministeriö. Suomen Metsäyhdistys ry on järjestänyt Metsäakatemiaa jo vuodesta 1996 lähtien.”

Kytösavun mailla tällä kertaa

Toukokuun puolivälin helleviikolla 15.-17.5.2024 Päättäjien Metsäakatemia maastojakso järjestettiin Etelä-Pohjanmaalla ja Pohjanmaalla. Tällä kertaa kelit suositav tapahtumaa. Maastojakson

pääkohteena oli UPM:n Pietarsaaren sellutehdas ruotsinkielisellä Pohjanmaalla.

Metsäakatemia osallistujat saivat kattavan kuvan kohdealueiden metsätaloudesta, metsäteollisuudesta, puunhankinnasta, turvemaiden metsien käsittelystä sekä lisäksi metsien suojelusta ja ympäristönhoidosta.

Muuhun Suomen nähden Etelä-Pohjanmaalla ei ole omaa sellutehdasta, mutta maakunnassa on paljon pieniä ja keskisuuria sahoja sekä puuta jalostavaa mekaanista metsäteollisuutta.

Päättäjien Metsäakatemia mediakohteella Seinäjoen Ylistarossa näki erilaisia ojitetun rämemännikön puustonkäsittelevätohtoja. Eteläpohjalaiset turvemaiden metsät ovat tärkeitä rannikon ja Keski-Suomen tehtaiden puuhuollon kannalta. Yhteiskunnan vaatimusten muuttuessa ja metsien hiilensidonnin turvaamisen kannalta on tarpeen selvittää mm. turvemaiden metsien jatkuvapeitteistä kasvatusta ja puutuhkalannoitusta.

Turvetuotantoalueiden jatkokäyttö kiinnostaa

Osana kevään 2024 maastojaksoa tämän artikkelin kirjoittajat kertoivat osallistujille Suomen soista sekä käytöstä poistuneiden turvetuotantoalueiden eri jatkokäyttömuodoista, kuten metsityksestä.

Keskeinen viesti päättäjille oli se, että Etelä-Pohjanmaalla energiatuotteesta luopumisella on merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia. Oikeudenmukaisen siirtymän rahoituksella eli JTF-rahoituksella etsitään alueelle mm. uutta liiketoimintaa ja energiatuotteen korvaajia. Kiinnostus käytöstä poistuneisiin turvetuotantoalueisiin on lisääntynyt mm. tuulivoiman ja aurinkoenergian tuotantoa ajatellen.

Keskeinen viesti päättäjille oli myös se, että maanomistajat toivovat sellaisia turvetuotantoalueiden

jatkokäyttömuotoja, joista maanomistajat saavat lisätuloja. Metsitys on ollut suosituin jatkokäyttömuoto maanomistajille suunnatun kyselyn mukaan.

Kirjoittajat esittelivät Päättäjien Metsäakatemia osallistujille myös turvetuotantoalueiden jatkokäyttöä koskevaa Euroopan unionin osarahoittamaa sekä Keski-Suomen Ely-keskuksen rahoittamaa JTF-hanketoimintaa. TUPSU-hanke täydentää vuonna 2024 päättyvän, Nappaa hiilestä kiinni -ohjelman sekä maa- ja metsätalousministeriön rahoittaman TURNEE-hankkeen mittauksia, joissa tutkitaan turvetuotannosta vapautuvien suonpohjien metsityksen kokonaisilmastovaikutuksia- ja vesistö-päästöjä. TUPSU-hankkeessa ovat

mukana Helsingin yliopisto, Ilmatieteen laitos, Oulun yliopisto ja SeAMK. ArvoHiili-hanke, jossa tutkitaan mm. suonpohjien kosteikkoviljelyketjujen hiilimarkkinoita, kestää noin kolme vuotta ja se saa rahoitusta Keski-Suomen ELY-keskuksen oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) ja osin EU:n kautta. GTK koordinoi hanketta, jossa ovat mukana Luonnonvarakeskus, Itä-Suomen yliopisto ja SeAMK.

KUVAT:
RISTO LAUHANEN, SEAMK
TEKSTI:
KARI LAASASENAHO, SEAMK
RISTO LAUHANEN, SEAMK



Metsänomistaja Juha Viirimäki esitteli turvemaiden metsätaloutta Päättäjien Metsäakatemia osallistujille Seinäjoen Ylistarossa.



Suomen Metsäyhdistyksen toiminnanjohtaja Kirsi Joensuu ja Päättäjien Metsäakatemia johtaja Eveliina Pokela (oik.) turvemaan metsäkohteella.